
 

 

Příloha č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí sociální služby 

Ceník poskytovaných služeb 

(pro odlehčovací služby platný od 1. 3. 2024) 

Cena za pobyt v odlehčovací službě je stanovena dle zákona č. 108/2006 Sb.  

o sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Výše úhrady za poskytovanou péči činí 155 Kč/hod. V případě, že 

Uživatel využije službu v rozsahu vyšším než 80 hod./měsíc, pak se 

úhrada za poskytovanou péči snižuje na částku 135 Kč/hod. Výše 

úhrady za poskytování odlehčovací služby se počítá podle skutečně 

spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů. Netrvá-li 

poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, 

celou hodinu, výše uvedené úhrady se poměrně krátí. 

Celková výše úhrady za Odlehčovací službu tvoří úhrada za základní činnosti, tj. za 

celodenní stravu, za ubytování a za činnosti dle § 10 odst. 1 písm. a) až h) vyhl.  

č. 505/2006 Sb. 

 Strava na den 
(Úkon poskytnutí 

stravy nebo pomoc 
při zajištění stravy) 

Bydlení na den 
(Úkon poskytnutí 

ubytování) 
Bydlení a strava den 

Jednolůžkový pokoj 255 Kč 305 Kč  560Kč 

 

 Strava na den 
(Úkon poskytnutí 

stravy nebo pomoc 
při zajištění stravy) 

Bydlení na den 
(Úkon poskytnutí 

ubytování) 
Bydlení a strava den 

Dvojlůžkový pokoj 255 Kč 295 Kč  550 Kč 

 

 Strava 
 

Snídaně 55 Kč Oběd 115 Kč Svačina 30 Kč Večeře 55 Kč 



 

 

 

Úkon Cena 

Základní sociální poradenství Zdarma 

Pomoc při zvládání běžných úkonu péče 
o vlastní osobu 

155 Kč/hod. 

Pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

155 Kč/hod. 

Zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím 

155 Kč/hod. 

Sociální terapeutické činnosti 155 Kč/hod. 

Pomoc při uplatňování práv, oprávnění 
zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 
155 Kč/hod. 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační 
činnosti 

155 Kč/hod. 

 

Fakultativní činnosti 

Fakultativně mohou být při poskytování sociálních služeb zajišťovány další činnosti. 

Fakultativní činnost Cena 

Náklady spojené s dopravou Uživatele 14 Kč/km 

 

Spoluúčast na úhradě nákladů 

Poskytovatel sociální služby se může dohodnout na spoluúčasti na úhradě 

nákladů s osobou blízkou osobě, které je sociální služba poskytovaná popřípadě 

s jinou fyzickou osobou nebo s právnickou osobou, pokud osoba, které je sociální 

služba poskytovaná, nemá vlastní příjem nebo její příjem nepostačuje na úhradu 

nákladů. 


